3
3

ДОГОВОР
на оказание услуг по проведению

профилактического периодического медицинского осмотра

г. Краснодар

№

 «     »                       2016г.

Муниципальное бюджетное  учреждение  здравоохранения Городская поликлиника №13 «Калининская» (МБУЗ ГП № 13 «Калининская»), именуемый в дальнейшем Исполнитель, в лице главного врача Корхмазова Валерия Тамазовича, действующего на основании Распоряжения № 1177-рл от 08.09.2016 г. и   Устава, с одной стороны, и_________________________________________________________________ ___________________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице ________________________________________________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны,  руководствуясь Федеральным законом от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ "О закупках товаров, услуг, услуг отдельными видами юридических лиц",  вместе именуемые Стороны, заключили договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется оказать услуги по проведению профилактического периодического медицинского осмотра __________________________________________, а Заказчик обязуется оплатить оказанные услуги в порядке, предусмотренном настоящим договором.

1.2. Исполнитель оказывает услуги в соответствии с требованиями приказа Минздравсоцразвития России № 302н от 12.04.2011г. «Об утверждении перечней вредных и (или) опасных производственных факторов и работ, при выполнении которых проводятся обязательные предварительные и периодические медицинские осмотры (обследования), и Порядка проведения обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров (обследований) работников, занятых на тяжелых работах и на работах с вредными и (или) опасными условиями труда».
1.3. Объем оказываемых услуг определен в Приложение № 1 (Спецификация) к настоящему Договору, являющемуся его неотъемлемой частью.
1.4. Исполнитель обязуется выполнить свои обязательства по настоящему договору в полном объеме и в установленные настоящим Договором сроки.
1.5. Оказание услуг осуществляется в соответствии с условиями настоящего договора.
2. Цена договора и порядок расчёта

2.1. Цена за единицу оказываемой услуги,  определена в Приложении №1 (Спецификация) к настоящему договору, являющемся его неотъемлемой частью.

2.2. Общая стоимость по договору составляет _____________________ копеек.

Цена договора является твердой и не подлежит изменению в ходе его исполнения, за исключением случаев, установленных законодательством Российской Федерации и условиями настоящего договора.

2.3. Цена договора включает в себя расходы на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов и других обязательных платежей, необходимых для выполнения Исполнителем обязательств по Договору.

2.4. Оплата оказанных услуг производится по факту исполнения обязательств Исполнителем по договору в течение 14-ти календарных  дней после подписания  сторонами акта приёмки – передачи оказанных услуг.
3. Сроки и условия оказания услуг
3.1. Услуги оказываются в течение 10 дней с момента заключения договора.

3.2 Заказчик со дня подписания Договора, подает в электронном виде Исполнителю утвержденный руководителем поименный список _________________________________ _________________, подлежащих прохождению периодического медицинского осмотра.

3.3. Минимальное количество сотрудников проходящих медицинский осмотр в один день составляет  _______________________________человек.

3.4. Место оказания услуг: г. Краснодар, ул. им. Силантьева 76/1.
4. Обеспечение расходными материалами и оборудованием
4.3. Исполнитель обязуется использовать оборудование и расходные материалы, отвечающие требованиям, предъявляемым к данному виду услуг.
4.4. Все используемые расходные материалы и оборудование должны иметь соответствующие сертификаты, технические паспорта и другие документы, удостоверяющие их качество и пригодность использования при оказании данного вида услуг.
5. Обязанности Сторон
5.3. Для оказания услуг по настоящему договору Исполнитель обязан:

5.3.1. Оказывать услуги в объёме и в сроки, предусмотренные настоящим договором.

5.3.2. Обеспечить оказание услуг в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации.

5.3.3. В случае если Заказчиком будут обнаружены факты некачественного оказания услуг, Исполнитель обязан своими силами и без увеличения стоимости услуг по настоящему договору, в согласованный сторонами срок принять меры по устранению выявленных недостатков и обеспечению оказания услуг надлежащего качества.

5.3.4. В течение срока действия настоящего договора Исполнитель бесплатно предоставляет консультации работникам Заказчика в части касающейся предмета настоящего Договора.

5.3.5. Исполнитель обязан передать Заказчику следующие документы: счет, акт об оказании услуг и поименный список ________________, прошедших профилактический медицинский осмотр _____________________________________________, с указанием фамилии, имени, отчества работника.
5.4. Для реализации настоящего договора Заказчик обязан:

5.4.1. Организовать сотрудников __________________________________________ для прохождения профилактического периодического медицинского осмотра.

5.4.2. Осуществлять контроль над качеством оказанных услуг.
5.4.3. Производить приёмку и оплату оказанных услуг, оказанных Исполнителем, в порядке, предусмотренном настоящим договором
6. Сдача и приёмка услуг
6.1. Приёмка – передача услуг по объёму, качеству и срокам осуществляется Сторонами в порядке, предусмотренном настоящим договором и действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. При сдаче оказанных услуг Заказчику представляются паспорта здоровья, заключение по результатам проведения периодического медицинского осмотра на каждого сотрудника ____________________________________________________, заключительный акт утверждённый Исполнителем, подписанный Заказчиком и представителем территориального органа федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на осуществление государственного контроля и надзора в сфере обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения и представителями работодателя,  копии результатов анализов на каждого сотрудника ___________________________________.
6.3. По факту приёмки услуг составляется Акт приёмки –передачи оказанных услуг, подписываемый представителями Сторон.

6.4. Заказчик обязан в течение 5-ти рабочих дней с момента получения акта приема-передачи оказанных услуг рассмотреть и подписать его, либо уведомить Исполнителя об отказе подписи.

6.5. В случае отказа Заказчика от подписи указанного акта Сторонами в течение пяти рабочих дней, включая день уведомления Исполнителя, составляется протокол разногласий, в котором отражаются состав, сроки устранения выявленных недостатков. Протокол составляется в двух экземплярах и является неотъемлемой частью настоящего договора.

7. Гарантии качества оказываемых услуг
7.1. Исполнитель гарантирует качество оказываемых услуг в соответствии с заявкой Заказчика и обязательными требованиями законодательства Российской Федерации, предъявляемыми к услугам указанного вида (рода).

7.2. Подтверждением качества предоставляемых услуг являются следующие документы: акт об оказании услуг.

7.3. Качество оказываемых услуг определяется Заказчиком при приёмке оказываемых услуг. Обнаруженные недостатки устраняются Исполнителем за свой счёт и в согласованные с Заказчиком сроки.
8. Ответственность Сторон
8.1. За нарушение условий настоящего договора Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.

8.2. За качество оказываемых услуг Исполнитель несёт ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8.3. Исполнитель все услуги, связанные с восстановлением результата оказанных услуг, указанных в разделе 1 данного договора, в течение срока действия договора осуществляет своими силами и за свой счет, в случае если результат оказанных услуг не представляется возможным использовать Заказчику по причине некачественно выполненной услуг, либо использованного Исполнителем некачественного материала, оборудования и т.п.
8.4. При нарушении Исполнителем сроков оказания услуг, установленных настоящим договором, Исполнитель уплачивает неустойку в размере в размере 0,1% от суммы договора за каждый день просрочки, либо оплата по договору автоматически сокращается на сумму неустойки (пени) после направления Исполнителю Заказчиком соответствующих требований.

8.5. Выплата Исполнителем неустойки Заказчику не препятствует предъявлению к нему Заказчиком требований о возмещении убытков и не освобождает Исполнителя от исполнения своих обязательств по настоящему договору в натуре.

8.6. Превышения Исполнителем объёмов и стоимости оказанных услуг, происшедшие по вине Исполнителя, оплачиваются Исполнителем за свой счёт.

8.7. При нарушении Исполнителем иных условий настоящего договора Исполнитель уплачивает штраф в размере 3% от суммы договора, либо оплата по договору автоматически сокращается на сумму неустойки (штрафа) после направления Поставщику Заказчиком соответствующих требований.
8.8. При нарушении (невыполнении) Исполнителем своих обязательств по настоящему договору Заказчик вправе произвести вычет начисленных сумм неустойки и штрафов путем уменьшения размера платежа при оплате оказанных услуг. При этом оплата по договору осуществляется на основании акта приема-передачи оказанных услуг, в котором указываются: сумма, подлежащая оплате в соответствии с условиями настоящего договора; размер неустойки и штрафа, подлежащих взысканию; основания применения и порядок расчета неустойки и штрафа; итоговая сумма, подлежащая оплате.
8.9. При нарушении Заказчиком сроков оплаты, предусмотренных настоящим договором, Заказчик уплачивает неустойку в размере 0,1 % от суммы задолженности за каждый день просрочки после направления Заказчику Поставщиком соответствующих требований.
8.10. Стороны  освобождаются  от  ответственности  за  частичное  или полное  неисполнение  обязательств  по  настоящему  договору,  если  оно явилось  следствием  природных  явлений,  эпизоотий,  эпидемий,  действий внешних объективных факторов,   в том числе  социальных явлений,  военных действий,  забастовок,  объявления  моратория  Правительством  Российской Федерации и прочих обстоятельств непреодолимой силы,  на  время  действия этих  обстоятельств,  если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего договора.

8.11. Обстоятельства непреодолимой силы должны быть документально подтверждены актом соответствующего компетентного органа (территориальным органом Министерства по чрезвычайным ситуациям Российской Федерации, органом Росветнадзора Российской Федерации, Торгово-промышленной палатой Российской Федерации в отношении действия обстоятельств непреодолимой силы на территории иностранного государства, иным компетентным органом).

8.12. Сторона, для которой надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным в результате действия обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение пяти дней от даты возникновения таких обстоятельств уведомить в письменной форме другую Сторону о моменте возникновения, виде и возможной продолжительности их действия.

8.13. Если обстоятельства, указанные в пункте 8.10 настоящего договора, будут длиться более двух календарных месяцев от даты соответствующего уведомления, каждая из Сторон вправе расторгнуть настоящий договор без требования возмещения убытков, понесённых в связи с наступлением таких обстоятельств.
9. Внесение изменений в договор
9.1. Цена договора может быть снижена по соглашению Сторон в следующих случаях:

· путем уменьшения, без изменения иных условий исполнения договора;

· в случае изменения в соответствии с законодательством Российской Федерации регулируемых государством цен (тарифов).

9.2. Заказчик по согласованию с Исполнителем в ходе исполнения настоящего договора вправе изменить не более чем на 30 % предусмотренный настоящим договором объем предусмотренных услуг при изменении потребности в услугах, для которых заключён настоящий договор.

При выполнении дополнительных услуг Заказчик по согласованию с Исполнителем вправе изменить цену договора, но не более чем на 30 % такой цены договора.

В связи с сокращением потребности в услугах, на выполнение которых заключён договор, Заказчик изменяет первоначальную цену договора пропорционально количеству оказываемых услуг, в которых прекратилась потребность.

Цена единицы дополнительно оказываемых услуг и стоимости услуг при сокращении потребности в них, должны определяться как частное от деления первоначальной цены договора на предусмотренный в договоре объем таких услуг.
9.3. Изменение условий настоящего договора оформляется письменным документом, подписанным Сторонами, являющимся неотъемлемой частью настоящего договора.
10. Расторжение договора

10.1. Настоящий договор может быть расторгнут до окончания срока его действия по соглашению сторон, на основании решения суда, либо в одностороннем порядке. Сторона, инициирующая досрочное расторжение договора обязана направить второй стороне соответствующее письменное уведомление не позднее, чем за 5 (пять) дней до предполагаемой даты расторжения.

10.2. Договор считается расторгнутым по соглашению Сторон с момента подписания Сторонами соответствующего соглашения, при условии проведения взаиморасчетов по произведенной оплате и произведенным Поставщиком расходам.
11. Разрешение споров между Сторонами
11.1. Споры, возникающие в ходе исполнения настоящего договора, разрешаются Сторонами путём переговоров.

11.2. При возникновении между Заказчиком и Исполнителем спора по поводу недостатков оказываемых услуг или их причин и невозможности урегулирования этого спора переговорами по требованию любой из Сторон может быть назначена экспертиза. Расходы на экспертизу несёт Исполнитель, за исключением случаев, когда экспертизой установлено отсутствие нарушений Исполнителем условий договора или причинной связи между действиями Исполнителя и обнаруженными недостатками. В указанных случаях расходы на экспертизу несёт Сторона, потребовавшая назначения экспертизы, а если она назначена по соглашению между Сторонами, -  обе Стороны поровну.

11.3. Если не имеется возможности разрешить возникший между Сторонами спор путём переговоров, спор передаётся на рассмотрение в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

12. Прочие условия
12.1. Настоящий договор составлен в 2-х подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу по одному для каждой из сторон.

12.2. Настоящий договор вступает в силу от даты его подписания Сторонами и действует до «___» ______________201__ года, а по обязательствам, возникшим в период действия настоящего договора, но не исполненным до окончания срока действия договора – до полного исполнения принятых сторонами обязательств.
12.3. Окончание срока действия настоящего договора не освобождает Стороны от ответственности за его нарушение.

12.4. Исполнитель не вправе полностью или частично передавать (уступать третьим лицам) свои обязательства по настоящему договору, за исключением случаев и в порядке предусмотренных § 1 главы 24 ГК РФ.

12.5. При исполнении настоящего договора не допускается перемена Исполнителя, за исключением случая, когда новый Исполнитель является правопреемником Исполнителя по договору вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения, либо иных ситуаций, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

12.6. В случае перемены Исполнителя по договору права и обязанности Заказчика по настоящему договору переходят к новому Исполнителю в том же объеме и на тех же условиях.

12.7. По вопросам, не нашедшим отражения в настоящем договоре, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
13. Реквизиты и подписи Сторон
	Заказчик:

	Исполнитель:
Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения Городская поликлиника № 13 «Калининская»

Юр.адрес: 350087, г. Краснодар, ул. им. Силантьева Ю.В., 76/1

Факт.адрес: 350087, г. Краснодар, ул. им. Силантьева Ю.В., 76/1

тел./факс:(861) 228-70-74

ИНН 2311039124/КПП231101001

р/сч. 40701810800003000001

УФК по Краснодарскому краю

(Департамент Финансов администрации

МО г. Краснодар МБУЗ ГП №13 «Калининская» л/сч  928.04.018.8)

Банк: Южное ГУ Банка России

БИК 040349001

Главный врач
___________________В.Т. Корхмазов

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к договору на оказание услуг

	от «____» _________ 20___ г.

	№______________________

СПЕЦИФИКАЦИЯ
	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Количество
	Цена за ед.
	Сумма, руб.

	1
	Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-терапевта
	услуга

	164,00

	2
	Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-невролога
	услуга

	102,00

	3
	Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-оториноларинголога
	услуга

	118,00

	4
	Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-офтальмолога
	услуга

	79,00

	5
	Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-дерматовенеролога
	услуга

	67,00

	6
	Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-хирурга
	услуга

	51,00

	7
	Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-гинеколога
	услуга

	188,00

	8
	Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-профпатолога
	услуга

	108,00

	9
	Профилактический прием (осмотр, консультация) врача стоматолога-терапевта
	услуга

	92,00

	10
	Анализ мочи общий
	услуга

	98,00

	11
	Общий (клинический) анализ крови
	услуга

	212,00

	12
	Микрореакция преципитации
	услуга

	184,00

	13
	Исследование уровня глюкозы в венозной крови
	услуга

	120,00

	14
	Исследование уровня холестерина в крови
	услуга

	70,00

	15
	Исследования кала на яйца гельминтов
	услуга

	172,00

	16
	ЭКГ исследование
	услуга

	432,00

	17
	Цитологическое исследование гинекологического мазка
	услуга

	247,00

	15
	Исследование гинекологического мазка на флору
	услуга

	294,00

	16
	УЗИ молочных желез

	услуга

	227,00

	17
	Флюорография легких
	услуга

	197,00

	ИТОГО, руб.

Заказчик                                                                                   Исполнитель